04.03.2019г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗА 2018 ГОД»
Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2018 году программы «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2018 год», руководствуясь постановлением администрации Костинского муниципального образования от 12 мая 2014 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Костинского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении программы «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании за 2018 год» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте http://adm-kostino.ru.
Глава Костинского
муниципального образования
Г.И. Воронова
Приложение к постановлению
администрации Костинского
муниципального образования
от 04.03.2019г. №20
«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-нено

%

	«Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год
	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2018
	1 219 086,00
	1 219085,44
	100,0

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату зара-ботной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг; аутсорсинг
	руб.
	1219086,00
	1 219085,44
	0,56
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ

ник
финансиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклоне-ние

руб.
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» клубы
на 2018год
	Расход на выпла-ту заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	МБ

	1219086,00
	1219085,44
	0,56
	0

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.

Таблица №4

	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответст-вии с программой
	Наименова-ние цели, задачи, программ-ного мероприя-тия
	Плано

вый срок испол

нения меро

прия

тия месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмот-ренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинан-сировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-

таты выполне-ния программного мероприятия, причины невыпол-нения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	«Обеспече-ние дея-тельности подведом-ственных учреждений культуры (клубы) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;

аутсорсинг
	2018 г.
	МБ
	1020914,00
	1020913,48
	1020914,00
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	1020914,00
	1020913,48
	1020914,00
	100

	В том числе МБ:

	1020914,00
	1020913,48
	1020914,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5

	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2018г.

	Предусмот-рено
	выполнено
	профинансировано

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год
	1020914,00
	1020914,00
	1020913,48
	1020914,00

	Итого:
	1020914,00
	1020913,48
	1020914,00

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.
Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реа-лизации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Испол-нено

%

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2018
	131 387,00
	131 387,01
	100,0

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.

изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату зара-ботной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг; аутсорсинг
	руб.
	131 387,00
	131 387,01
	0,01
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансиро
вания
	Объем финансирования, руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклоне-ние

	Руб
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Расход на выплату зара-ботной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	МБ
	131387,00
	131387,01
	0,01
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год.
Таблица №4

	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответ

ствии с программ

мой
	Наименова-ние цели, задачи, программ-ного мероприя-тия
	Плано

вый срок испол

нения меро

прия

тия (месяц квар

тал)
	Источник финансирования
	Объем финансирова

ния, предусмотрен

ный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансиро-вано за отчетный период (руб.)
	Сте-
пень и резуль-
таты вы-полнения программ-ного мероприя-тия, причины невыпол

нения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	«Обеспе

чение деятель

ности подведом

ственных учрежде

ний культуры библиотеки на 2018 год
	Расход на выплату заработ

ной платы персона

лу; закупка товаров, работ, услуг;

аутсор-синг
	2018г.
	МБ
	131387,00
	131387,01
	131387,01
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	131387,00
	131387,01
	131387,01
	100

	В том числе МБ:

	131387,00
	131387,01
	131387,01
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5

	№№п.п., цели, за-дачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	Профинан-сировано

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений куль-туры» (библиотеки) на 2018 год

	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	131387,00
	131387,01
	131387,01

	Итого:
	131387,00
	131387,01
	131387,01

Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»
 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.
Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Исполне-но

%

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»

	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2018
	54 000,00
	54 000,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Приобретение подарков, при проведении праздников
	руб.
	54 000,00
	54 000,00
	0,00
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наимено-вание
меро-

приятия
	Источ-ник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Плано-вое
значе-ние
	фактическое
значение
	отклонение

	руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Проведение мас-совых праздников на территории Костинского муниципального образования»
	Приобре-тение подарков
	МБ
	54 000,00
	54 000,00
	0,00
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год.
Таблица №4

	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответ-

ствии с программой
	Наиме-нование цели, задачи программного меро-приятия
	Плано-вый срок испол-нения меро-прия-тия

месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования, предус

мотрен

ный на 2018 год, (руб.)
	Выполне-но за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программ-ного мероприя-тия, причины невыполне-ния (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования
	Приобре-тение подарков
	2018 г.
	МБ
	54000,00
	54000,00
	54000,00
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	54000,00
	54000,00
	54000,00
	100

	В том числе МБ:

	54000,00
	54000,00
	54000,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5

	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2018г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»
	Повысить заинте-ресованность жителей в участии проведения массовых праздников
вручаются подарки в виде поощрения
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00

	Итого:
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00

Подпрограмма 4 «Физическая культура и спорт на территории Костинского муниципального образования»
 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Исполнено

%

	Проведение спор-тивных соревнова-ний, приобретение спортивного обору-дования на террито-рии Костинского муниципального образования
	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2018г
	8 400,00
	8 400,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

	Наименование
показателя
	Ед.
из.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культуры; укрепление и развитие материально-технической базы для занятий физической культуры и спорта
	руб.
	8 400,00
	8 400,00
	0,00
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	Плановое
значение
	фактическое
значение
	Отклоне-ние

	руб.-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культуры; укрепление и развитие материально-техни-ческой базы для занятий физической культуры и спорта
	Проведение спортивных соревнований, приобретение спортивного оборудования на территории Костинского муниципального образования
	МБ
	8 400,00
	8 400,00
	0,00
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год.
Таблица №4

	№№ п.п., цели, задачи, меропри-ятий в соответ-

ствии с програм-мой
	Наиме-нование цели, задачи программно-го меро-приятия
	Плано-вый срок испол-нения меро-прия-тия

месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финан

сирова

ния, предус

мотрен

ный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резу-льтаты выполне-ния про-граммно-го меро-приятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	Проведение спор-тивных соревно-ваний, приобре-тение спортив-ного обору-дования
на тер-ритории Костин-ского муниципального образо-

вания
	Повышение интереса детей и подростков к занятии-ям физической культуры; укрепление и развитие материаль-но-технической базы для занятий физической культуры и спорта
	2018 г.
	МБ
	8 400,00
	8 400,00
	8 400,00
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	8 400,00
	8 400,00
	8 400,00
	100

	В том числе МБ:

	8 400,00
	8 400,00
	8 400,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5

	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2018г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Проведение спортивных соревнований, приобретение спортивного оборудования на территории Костинского муниципального образования
	Повышение интереса детей и подростков к за-нятиям физической культуры; укреп-ление и развитие материально-тех-нической базы для занятий физичес-кой культуры и спорта
	8 400,00
	8 400,00
	8 400,00

	Итого:
	8 400,00
	8 400,00
	8 400,00

Подпрограмма 5 «Профилактика наркомании в Костинском муниципальном образовании»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.
Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Исполнено

%

	Профилактика наркомании на территории Костинского муниципального образования

	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2018
	4 385,00
	4 384,95
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2

	Наименование
показателя
	Ед.
из.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Выявление мест произраста-ния дикорастущей конопли и уничтожение данных очагов произрастания
	руб.
	4 385,00
	4 384,95
	-0,05
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финансиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	Плано-вое
значе-ние
	фактическое
значение
	Отклоне-ние

	руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативных явлений в муниципальном образовании.
	Выявление мест произрастания дикорастущей конопли и уничтожение данных очагов произрастания на территории Костинского муниципального образования
	МБ
	4 385,00
	4 384,95
	0,05
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год.
Таблица №4

	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответ-

ствии с программой
	Наиме-нование цели, задачи программного меро-приятия
	Плано-вый срок испол-нения меро-прия-тия

месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финан

сирова

ния, предус-
мотрен-
ный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполне-ния программ-ного мероприятия, причины невыпол-нения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	Выявление мест прои-зрастания дикорастущей конопли и уничтожение данных очагов произрастания на территории Костинского муниципального образо-вания
	Сниже-ние уровня наркотизации и связан-ных с ней со-циально-негатив-ных явлений в мун-иципаль-ном обра-зовании
	2018 г.
	МБ
	4 385,00
	4 384,95
	4 385,00
	100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	4 385,00
	4 384,95
	4 385,00
	100

	В том числе МБ:

	4,385,00
	4,384,95
	4 385,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5

	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2018г.

	Предус-мотрено
	Выпол-нено
	профинансировано

	«Проведение массовых праз-дников на территории Костинского муниципального образования»
	Повысить заинтересован-ность жителей в участии проведения массовых праздников вручаются подарки в виде поощрения
	4 385,00
	4 384,95
	4 385,00

	Итого:
	4 385,00
	4 384,95
	4 385,00